
Zbiór pytań i odpowiedzi do naboru FEWM.09.03-IZ.00-001/23 

Pytanie 1 

Czy w ramach kryterium brzmiącego: 
„Wnioskodawca lub Partner ma co najmniej 12-miesięczne doświadczenie w prowadzeniu 
działalności w obszarze integracji cudzoziemców, pomocy i integracji społecznej lub rynku pracy, na 
obszarze województwa warmińsko-mazurskiego.” 
Wnioskodawca ma posiadać 12-miesięczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze 
integracji cudzoziemców LUB pomocy i integracji społecznej LUB rynku pracy,  
czy też łącznie 12-miesięczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze integracji 
cudzoziemców i pomocy i integracji społecznej i rynku pracy. 
Czy posiadając 12-miesięczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze wyłącznie 
rynku pracy (niezwiązanego z integracją cudzoziemców) kryterium będzie spełnione? 

Odpowiedź: 

W ramach wskazanego kryterium weryfikowane jest, czy Wnioskodawca posiada 12-miesięczne 
doświadczenie w minimum jednym z wymienionych obszarów. Nie ma obowiązku posiadania 
doświadczenia w każdej ze wskazanych dziedzin. 

Pytanie 2 

W Regulaminie w PUNKCIE 2.4.1. Warunki udzielania wsparcia wymieniony jest charakter wsparcia 
- usługi w obszarze społecznym, edukacyjnym, kulturalnym i zdrowotnym oraz inne usługi 
towarzyszące. Czy jest możliwa realizacja kursów zawodowych prowadzonych do nabycia 
kompetencji/kwalifikacji (nie ma o tym mowy w wymienionym katalogu)? Czy w grę wchodzi 
wyłącznie kurs z zakresu języka polskiego?  

Odpowiedź: 

W ramach wskazanego naboru nie ma możliwości realizacji wsparcia o charakterze zawodowym 
(kursów, staży i innych instrumentów rynku pracy). Działania o charakterze zawodowym na rzecz 
obywateli państw trzecich będą możliwe do realizacji w ramach naboru z Działania 7.8 realizowanego 
przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie. 

Pytanie 3 

GRUPĘ docelową stanowią: 
– obywatele państw trzecich, w tym migranci, oraz ich rodziny, 
– otoczenie (w tym społeczeństwo przyjmujące - o ile jego udział będzie niezbędny dla skutecznego 
wsparcia podstawowej grupy docelowej). 
Czy można zawęzić wsparcie wyłącznie do „pierwszej pauzy” - obywateli państw trzecich, w tym 
migranci, oraz ich rodziny? 

Odpowiedź: 

Tak. To Wnioskodawca, na podstawie przeprowadzonej diagnozy, określa, jakie grupy obejmuje 
wsparciem. Nie ma obowiązku obejmowania wsparciem otoczenia obywateli państw trzecich, jeśli 
taka potrzeba nie wynika z diagnozy grupy docelowej. 

Pytanie 4 

Co rozumiane jest pod pojęciem – doświadczenie w obszarze rynku pracy – czy posiadanie PKD 
85.59. B –  spełnia ten warunek? Kto wg Państwa spełnia warunek podmiotu posiadającego 
doświadczenie w obszarze rynku pracy? Jak należy to udokumentować? 

 



Odpowiedź: 

Kwestia poruszona w pytaniu podlega ocenie merytorycznej w ramach kryterium zerojedynkowego 
nr 9: „Wnioskodawca, zgodnie ze Szczegółowym Opisem Priorytetów (SZOP FEWiM 2021-2027) 
aktualnym na dzień ogłoszenia naboru i Regulaminem wyboru projektów, jest podmiotem 
uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie w ramach właściwego Działania FEWiM 2021-2027” 
oraz kryterium dostępu nr 4: „Wnioskodawca lub Partner ma co najmniej 12-miesięczne 
doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze integracji cudzoziemców, pomocy i integracji 
społecznej lub rynku pracy, na obszarze województwa warmińsko-mazurskiego”, w związku z tym nie 
jest możliwe udzielenie odpowiedzi.  

Wnioskodawca zobowiązany jest przedstawić odpowiednie zapisy zgodnie z definicją wskazanych 
kryteriów.  

Pytanie 5 

Czy w ramach realizowanych kursów można zapewnić uczestnikom wyżywienie w trakcie zajęć, 
zwrot kosztów dojazdu, zwrot kosztów opieki nad dzieckiem? 

Odpowiedź: 

Zaplanowane formy wsparcia (również w formie wyżywienia, zwrotu kosztów dojazdu, zwrotu 
kosztów opieki nad dzieckiem) na rzecz uczestników projektu powinny wynikać z przeprowadzonej 
diagnozy, być odpowiednio uzasadnione w projekcie, a ich koszt powinien być opracowany zgodnie z 
zapisami Regulaminu i Instrukcji wypełniania wniosku. 

Pytanie 6 

Czy uczestnikom kursów należy się stypendium szkoleniowe? Jeśli tak, w jakiej stawce? 

Odpowiedź: 

W ramach wskazanego naboru nie ma możliwości realizacji wsparcia o charakterze zawodowym, w 
tym również szkoleń zawodowych. W związku z tym stypendium szkoleniowe nie jest kosztem 
kwalifikowalnym w projekcie. 

Pytanie 7 

Katalog podmiotów uprawnionych do ubiegania się o dofinansowanie jest bardzo szeroki - proszę 
zatem o precyzyjną informację w jaki sposób ma zostać udokumentowane ich doświadczenie 
(opisanie we wniosku o dofinansowanie), czy np. wystarczy informacja o realizacji projektów np. 
w zakresie aktywizacji społeczno-zawodowej na obszarze woj. warmińsko-mazurskiego? 

Odpowiedź: 

Wskazane doświadczenie należy opisać zgodnie z definicja kryterium, tj. w treści wniosku należy 
przedstawić szczegółowe informacje dotyczące zrealizowanych projektów/działań, w tym 
finansowane ze środków unijnych, ich terminy oraz opis, czego dotyczyły. 

Pytanie 8 

Czy do projektu wkład własny wnosi Wnioskodawca, czy Partner?  
Jeśli wkład własny mógłby wnosić Partner, to czy może on wnieść wkład własny w postaci 
użyczenia własnych sal, ale w Zadaniu, za które odpowiedzialny jest Wnioskodawca?  
lub  
Czy Partner może wnieść wkład własny w postaci użyczenia własnych sal, ale w Zadaniu, za które 
odpowiedzialny jest Partner? 
 



Odpowiedź: 

Partnerstwo polega na wniesieniu do projektu m.in. zasobów ludzkich, organizacyjnych, technicznych 
lub finansowych w celu realizacji wspólnie projektu. W związku z tym wkład własny może być 
wnoszony przez Wnioskodawcę, jak i Partnera w projekcie, zarówno w formie pieniężnej, jak 
i niepieniężnej. Wkładem niepieniężnym może być wykorzystanie na rzecz projektu np. 
nieruchomości. Wniesienie wkładu własnego w formie niepieniężnej wskazanej w pytaniu nie 
obliguje do realizacji danego zadania przez podmiot wnoszący ten wkład. Niemniej jednak należy 
zaznaczyć, że udział partnera w projekcie nie może polegać tylko na wniesieniu wskazanych wyżej 
zasobów, obligatoryjne jest przypisanie partnerowi konkretnych zadań w projekcie.  

Pytanie 9 

Czy do wniosku należy podać obrót Partnera? 
Jeśli tak, to czy można „wybrać” najlepszy obrót z ostatnich trzech lat? Np. z 2020 roku?  

Odpowiedź: 

Tak. W ramach kryterium punktowego nr 6: „Adekwatność potencjału Wnioskodawcy i Partnerów 
(o ile dotyczy) oraz sposobu zarządzania projektem” weryfikowane są własne środki finansowe 
Wnioskodawcy i wszystkich Partnerów w projekcie (zgodnie z Instrukcją merytoryczną wypełniania 
wniosku, podrozdział 10.4 Opis własnych środków finansowych). W przypadku, gdy Wnioskodawcą 
lub Partnerem projektu jest jednostka sektora finansów publicznych, wówczas należy wskazać nazwę 
podmiotu oraz obrót (rozumiany jako wartość wydatków lub przychodów) za wybrany przez 
Wnioskodawcę/Partnera jeden rok z trzech ostatnich zamkniętych i zatwierdzonych lat obrotowych. 
W przypadku podmiotów niebędących jednostkami sektora finansów publicznych, jako obrót należy 
rozumieć wartość przychodów (w tym przychodów osiągniętych z tytułu otrzymanego 
dofinansowania na realizację projektów) osiągniętych za wybrany przez Wnioskodawcę/Partnera 
jeden rok z trzech ostatnich zamkniętych i zatwierdzonych lat obrotowych. 

Zgodnie z powyższymi zapisami, to Wnioskodawca wybiera rok, za który podaje wskazane informacje 
pamiętając, że musi to być jeden rok z trzech ostatnich zamkniętych i zatwierdzonych lat obrotowych. 

Pytanie 10 

Czy Partner musi ponosić wydatki finansowe w projekcie?  

Odpowiedź: 

To Wnioskodawca wraz z Partnerem decydują, jakie zasoby do projektu wnosi Parter, pamiętając, że 
jego udział nie może opierać się tylko na wniesieniu zasobów ludzkich, organizacyjnych, technicznych 
lub finansowych w celu realizacji wspólnie projektu. Umowa partnerstwa powinna określać m.in. 
zakres i formę udziału poszczególnych Partnerów w projekcie, w tym zakres realizowanych przez nich 
zadań oraz sposób przekazywania dofinansowania na pokrycie kosztów ponoszonych przez 
poszczególnych Partnerów projektu. W związku z tym to po stronie Wnioskodawcy i Partnera leży 
ustalenie, czy Partner jest zaangażowanych do zadań, które wiążą się z koniecznością ponoszenia 
wydatków finansowych w projekcie. 

Pytanie 11 

(dotyczy kryterium dostępu nr 4: Wnioskodawca lub Partner ma co najmniej 12-miesięczne 
doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze integracji cudzoziemców, pomocy i 
integracji społecznej lub rynku pracy, na obszarze województwa warmińsko-mazurskiego) 

a) Czy doświadczenie w zakresie pomocy i integracji społecznej lub rynku pracy musi być 
wykazane wyłącznie w stosunku do cudzoziemców, czy może to być doświadczenie w tym obszarze 
ale dotyczące tylko obywateli naszego kraju? 



Odpowiedź: 

Doświadczenie w zakresie pomocy i integracji społecznej lub rynku pracy nie musi dotyczyć wyłącznie 
cudzoziemców, może to być doświadczenie na rzecz polskich obywateli. Mając jednak na uwadze 
specyfikę naboru wskazane jest, aby Wnioskodawca posiadał doświadczenie w ww. obszarach 
również na rzecz cudzoziemców.  

b) Jak należy rozumieć okres doświadczenia 12 miesięcznego? Czy należy brać pod uwagę 
jedynie ostatnie 12 miesięcy, czy można sobie wybrać dowolny okres 12 miesięcy w ciągu np. 
ostatnich 10 lat? 

Odpowiedź:  

Definicja kryterium nie wskazuje dat granicznych w zakresie wymaganego 12-miesięcznego 
doświadczenia. Niemniej jednak wymagane doświadczenie należy posiadać na dzień złożenia 
wniosku, gdyż należy je wykazać we wniosku o dofinansowanie (nie musi być ono jednak z ostatnich 
12 miesięcy przed złożeniem wniosku). 

c) Czy okres doświadczenia 12 miesięcznego to okres ciągły tj.np. szkolenia z zakresu rynku 
pracy i przerwa, czy ciągiem 12 miesięcy i należy to udokumentować? 

Odpowiedź:  

Definicja kryterium nie wskazuje na wymóg ciągłości wsparcia przez minimum 12 miesięcy. 
Wnioskodawca jest zobowiązany wykazać min. 12-miesięczne doświadczenie, które może być 
zdobyty w wyniku działań ciągłych lub w odstępach czasu, niemniej jednak łącznie musi być to 
minimum 12 miesięcy. 

d) Czy doświadczenie w zakresie realizacji szkoleń  dla osób bezrobotnych jest wystarczające 
do spełnienia kryterium w obszarze rynku pracy? 

Odpowiedź: 

Kwestia poruszona w pytaniu podlega ocenie w ramach pracy Komisji Oceny Projektów, więc nie jest 
możliwe udzielenie odpowiedzi na tak postawione pytanie.  

Pytanie 12 

Z jakiego okresu ma pochodzić zaświadczenie potwierdzające płacenie podatków na obszarze woj. 
W-M.: 
- podatek dochodowy (PIT, CIT), 
- podatek od towarów i usług (VAT), 
- podatek od nieruchomości, 
- podatek od środków transportowych? 
Czy będzie aktualne dla Państwa tego typu zaświadczenie np. z lipca/sierpnia 2023? Czy też 
powinno być z datą bieżącą? 

Odpowiedź: 

Definicja kryterium specyficznego premiującego pod nazwą „Projekt jest zgodny z zasadą 
horyzontalną FEWiM - Gospodarcza transformacja. Odprowadzanie podatków w województwie 
warmińsko-mazurskim”, nie precyzuje terminu wystawienia zaświadczenia dotyczącego 
odprowadzania podatków. Kryterium wskazuje jedynie, iż zaświadczenie musi potwierdzać aktualny 
stan dotyczący odprowadzania podatków na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 
Zaświadczenie wystawione w lipcu lub sierpniu br. zostanie uznane.  

 



Pytanie 13 

Gdzie można znaleźć definicję współpracy międzyregionalnej, transgranicznej i transnarodowej, za 
którą można uzyskać dodatkowe punkty? 

Odpowiedź: 

Wskazane w kryterium formy współpracy różnią się zakresem terytorialnym w ramach którego 
można realizować wspólne przedsięwzięcia. Współpracę transgraniczną należy rozumieć jako 
współpracę państw ze sobą sąsiadujących. Współpracę transnarodową należy rozmieć jako 
współpracę kilku państw (np. dotyczącą większej części terytorium UE). Współpracę 
międzyregionalną należy rozumieć jako współpracę między regionami różnych państw. 

Działania dotyczące współpracy międzynarodowej, transgranicznej, transnarodowej realizowane są 
np. w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej (EWT) zwanej inaczej Interreg. Jej zadaniem jest 
rozwiązywanie problemów, które wykraczają poza granice państw i które wymagają podjęcia 
wspólnych działań.  

Informacje o Programach Interreg można uzyskać na stronach: 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-2021-2027/interreg/ 

https://www.ewt.gov.pl/strony/o-programach/ 

Należy zwrócić uwagę, iż w ramach kryterium oceniane będzie, czy Wnioskodawca i/lub Partner 
posiada doświadczenie lub jest zaangażowany we współpracę międzyregionalną, transgraniczną, 
transnarodową w zakresie grupy docelowej planowanej do objęcia wsparciem i/lub realizacji zadań 
analogicznych do planowanych w projekcie. 

Pytanie 14 

Czy są daty graniczne rozpoczęcia i zakończenia realizacji projektu? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z Instrukcją (merytoryczną) wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu 
współfinansowanego z EFS+ w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur (FEWiM) 
2021-2027 okres realizacji projektu jest okresem realizacji zarówno rzeczowym, jak i finansowym, 
data jego rozpoczęcia nie może być wcześniejsza niż 1 stycznia 2021 r., a data jego zakończenia 
późniejsza niż 31 grudnia 2029 r. 

Planując realizację projektu należy wziąć pod uwagę planowany termin rozstrzygnięcia naboru tj. 
kwiecień 2024 r. oraz późniejszy okres na podpisanie umowy o dofinansowanie. 

Termin realizacji projektu powinien być zaplanowany w sposób racjonalny, a rozpoczęcie projektu nie 
powinno wybiegać w odległą przyszłość. Należy pamiętać, iż projekt odpowiada na sytuację 
problemową dotyczącą grupy docelowej na obszarze realizacji projektu, a sytuacja społeczna grupy 
docelowej może ulec zmianie. 

Pytanie 15 

Czy jeżeli podmiot składa wniosek samodzielnie (bez tworzenia partnerstwa), to musi posiadać 
potencjał finansowy obliczany w taki sam sposób jak w przypadku partnerstw? (zgodnie z 
kryterium ogólnym zerojedynkowym nr 14). 

 

 



Odpowiedź: 

Kryterium ogólne zerojedynkowe nr 14 pn. „W przypadku projektu partnerskiego Wnioskodawca 
wykazał, że projekt spełnia wymogi dotyczące utworzenia partnerstwa” podlega ocenie wyłącznie w 
przypadku wniosków realizowanych w partnerstwie.  

Jednakże zgodnie z Instrukcją merytoryczną wypełniania wniosku (..) we wniosku o dofinansowanie 
należy wyodrębnić informację o obrocie (wydatkach lub przychodach). Niewystarczające jest samo 
zadeklarowanie, iż Wnioskodawca i Partnerzy (jeśli dotyczy) posiadają łączny obrót wystarczający do 
realizacji projektu. Muszą zostać podane konkretne dane umożliwiające ocenę potencjału 
finansowego. 

Należy zwrócić uwagę, iż w przypadku projektu realizowanego bez Partnera własne środki finansowe 
Wnioskodawcy podlegają ocenie w ramach kryterium ogólnego punktowego nr 6 pn. „Adekwatność 
potencjału Wnioskodawcy i Partnerów (o ile dotyczy) oraz sposobu zarządzania projektem”. 

Pytanie 16 

Jaki dokument na etapie rekrutacji należy wymagać od obywateli państw trzecich, w tym migranci, 
oraz ich rodzin?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z definicją kryterium specyficznego dostępu nr 1 pn. Wsparciem w projekcie objęci są 
obywatele państw trzecich, uczestnicy projektu muszą przebywać w Polsce legalnie, tj. na podstawie 
dokumentów upoważniających do pobytu i pracy, takich jak np. wiza, karta pobytu (czasowego, 
stałego lub rezydenta długoterminowego UE) czy dokument potwierdzający objęcie ochroną. 
W związku z czym na etapie rekrutacji należy zweryfikować kwalifikowalność uczestników tj. 
obywateli państw trzecich zgodnie z powyższym wskazaniem.  

Pytanie 17 

Czy trzeba dołączać jakieś zaświadczenie z ZUS/PUP? W tym konkursie chyba nie ma znaczenia, czy 
są to osoby pracujące, czy bez pracy? 

Odpowiedź: 

Należy zwrócić uwagę, iż typ projektu możliwy do realizacji w ramach naboru to: aktywizacja i 
integracja społeczna poprzez usługi dla obywateli państw trzecich, w tym migrantów, które pozwolą 
im na lepsze funkcjonowanie w polskim społeczeństwie. Dokumentacja naboru nie wskazuje, czy 
uczestnikami projektu muszą być osoby pracujące czy też nie pracujące. Muszą to być osoby 
wymagające wsparcia pozwalającego na integrację ze społecznością lokalną i pełniejsze 
funkcjonowanie w społeczeństwie polskim.  

Pytanie 18 

Czy jest określony przedział wiekowy uczestników projektu (dolny i  górny limit wieku)? 

Odpowiedź:  

Dokumentacja naboru nie nakłada wymagań co do limitu wieku uczestników projektu.  

Pytanie 19 

Zgodnie z zapisami dokumentacji przedmiotowego naboru: 

„3. Preferowane do wsparcia będą osoby, które po agresji Federacji  Rosyjskiej na Ukrainę zostały 
objęte ochroną czasową, w szczególności kobiety, dzieci i młodzież. 



4. Wsparcie jest skoncentrowane na osobie i jej potrzebach (w oparciu o diagnozę potrzeb, ze 
szczególnym uwzględnieniem dzieci i niepracujących członków rodzin) oraz zróżnicowane pod 
względem kategorii osób, do których jest kierowane, z uwzględnieniem takich elementów jak np. 
znajomość języka polskiego, różnice kulturowe, status migracyjny, płeć, wiek itp.” 

Czy dzieci i młodzież biorące udział w projekcie należy traktować jako uczestników projektu, 
których dane należy wykazywać w Systemie Monitorowania Europejskiego Funduszu Społecznego 
oraz we wskaźnikach projektu (o ile spełniają określone warunki/przesłanki/rezultaty)? 

Odpowiedź: 

Dzieci i młodzież stanowią uczestników projektu.  

Pytanie 20 

Czy uczestnikami projektu mogą być osoby zamieszkałe w dowolnej lokalizacji woj. warmińsko-
mazurskiego? Czy są jakieś wyłączenia/wykluczenia w tym zakresie? 

Odpowiedź:  

Dokumentacja naboru nie zakłada wyłączeń dotyczących lokalizacji projektu.  

Pytanie 21 

Czy do wskaźnika Liczba osób, które podjęły kształcenie lub szkolenie po opuszczeniu programu 
(osoby) można wliczać osoby, które odbyły szkolenie w ramach projektu? 

Odpowiedź: 

Do wskaźnika wlicza się osoby, które otrzymały wsparcie EFS+, i które podjęły kształcenie (uczenie się 
przez całe życie, kształcenie formalne) lub szkolenie poza miejscem pracy/ w miejscu pracy, szkolenia 
zawodowe etc., bezpośrednio po opuszczeniu projektu. Wskaźnik ten należy rozumieć jako zmianę 
sytuacji po opuszczeniu programu w stosunku do stanu w momencie przystąpienia do interwencji 
EFS+ (osoba nieuczestnicząca w kształceniu/szkoleniu w chwili wejścia do programu EFS+, a w ciągu 
czterech tygodni po opuszczeniu projektu – osoba uczestnicząca w kształceniu lub szkoleniu). 

Pytanie 22 

Jesteśmy zainteresowani uczestnictwem w naborze: FEWM.09.03-IZ.00-001/23 Integracja 
obywateli państw trzecich w środowisku lokalnym. Czy jest gdzieś dostępna lista wymaganych 
załączników i dokumentów, które trzeba złożyć razem z wnioskiem? Będę wdzięczna za informację 
lub przekierowanie do odpowiedniej osoby. 

Odpowiedź: 

W ramach naboru nie są wymagane załączniki do wniosku o dofinansowanie. Jedynym załącznikiem, 
który Wnioskodawca może (ale nie musi) dostarczyć jest zaświadczenie lub inny dokument wydany 
przez właściwy urząd, z którego wynika fakt odprowadzania podatków w województwie. Załącznik 
ten jest konieczny do przyznania dodatkowych punktów w ramach kryterium specyficznego 
premiującego numer 6 pn. „Projekt jest zgodny z zasadą horyzontalną FEWiM - Gospodarcza 
transformacja. Odprowadzanie podatków w województwie warmińsko-mazurskim”. 

Pytanie 23 

Czy Ukraińców -  osoby, które po agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę zostały objęte ochroną 
czasową, w szczególności kobiety, dzieci i młodzież. 
ujmujemy we wskaźniku: 
Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich jak Romowie, 
objętych wsparciem w programie (osoby)  



Wskaźnik obejmuje osoby należące do mniejszości narodowych i etnicznych biorące udział w 
projektach EFS+.  
Zgodnie z prawem krajowym mniejszości narodowe to mniejszość: białoruska, czeska, litewska, 
niemiecka, ormiańska, rosyjska, słowacka, ukraińska, żydowska. Mniejszości etniczne: karaimska, 
łemkowska, romska, tatarska. 
a nie ujmujemy już we wskaźniku: 
Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie (osoby)  
Osoby obcego pochodzenia to cudzoziemcy - każda osoba, która nie posiada polskiego 
obywatelstwa, bez względu na fakt posiadania lub nie obywatelstwa (obywatelstw) innych krajów.  
Wskaźnik nie obejmuje osób należących do mniejszości, których udział w projektach 
monitorowany jest wskaźnikiem liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności 
marginalizowanych takich jak Romowie, objętych wsparciem w programie. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z wskazanymi przez Panią zapisami Regulaminu Ukraińców stanowiących mniejszość 
narodową w Polsce (zgodnie z zapisami Ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o 
języku regionalnym Dz.U. 2017 poz. 823) należy ująć we wskaźniku pn. Liczba osób należących do 
mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich jak Romowie, objętych wsparciem w 
programie (osoby). 

Pytanie 24 

Zgodnie z Regulaminem: 
Preferowane do wsparcia będą osoby, które po agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę zostały 
objęte ochroną czasową, w szczególności kobiety, dzieci i młodzież. 
Czy Wnioskodawca może ograniczyć preferowanie wyłącznie do kobiet? 
Czy też obowiązkowo należy również założyć wsparcie dla kobiet, dzieci i młodzieży – czyli łącznie 
te wszystkie 3 grupy? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z definicją kryterium specyficznego dostępu nr 5 Wnioskodawca zobowiązany jest do 
preferowania osób, które po agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę zostały objęte w Polsce ochroną 
czasową. Definicja nie precyzuje wieku tych osób.  

W związku z powyższym analizując zapis z Regulaminu wyboru projektów oraz definicję kryterium 
uznać należy, iż Wnioskodawca musi we wniosku o dofinansowanie zawrzeć zapisy dotyczące 
preferencji osób objętych ochroną czasową w Polsce. Jednakże jeśli Wnioskodawca planuje objąć 
wsparciem wyłącznie osoby dorosłe i specyfika projektu będzie skierowana wyłącznie do dorosłych to 
nie ma potrzeby preferencji udziału dzieci i młodzieży. Niemniej jednak należy mieć na uwadze, że we 
wniosku o dofinansowanie w polu „Informacje o projekcie” powinno się szczegółowo uzasadnić 
dobór grupy docelowej. 

 


